

BKR.271.1.2018

Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Piecki**” - nr ogłoszenia 2018/S 058-128210, nr ogłoszenia o sprostowaniu 2018/S 078-174937

Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ

W związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami i wnioskami dotyczącymi wyjaśnień i zmiany zapisów SIWZ Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SIWZ - podstawa prawna udzielania wyjaśnień i zmiany SIWZ - art. 38 ust. 1, ust.2 i ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.).

Pytanie 1

W rozdziale 3 SIWZ pkt. 3.2 Zamawiający określa przedmiot zamówienia dla Zadania A i B: odbiór odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów zielonych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Piecki i transport (przekazanie) do Stacji Przeladunkowej w Polskiej Wsi, gm. Mrągowo wchodzącej w skład regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Identyczny zapis znajduje się w rozdziale 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) pkt 1.1. Natomiast w pkt. 1.2 Wykonawca zostaje zobowiązany do odbioru każdej ilości zebranych odpadów komunalnych wg frakcji wskazanych przez Zamawiającego wśród których zostają wymienione m. in. odpady biodegradowalne, brak jest odpadów zielonych.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający określając przedmiot zamówienia w rozdziale 3 SIWZ pkt. 3.2 ma na myśli odbiór odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów biodegradowalnych (w tym odpadów zielonych)? Prosimy również o doprecyzowanie, że każdorazowo gdy w SIWZ i Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia jest mowa o „odpadach zielonych” lub „odpadach biodegradowalnych” Zamawiający ma na myśli tę samą grupę odpadów, tj. odpadów biodegradowalnych (w tym zielonych).

Prosimy również o potwierdzenie, że zgodnie z opisem zadania A i B to Zamawiający ponosi koszt zagospodarowania tych odpadów.

Odpowiedź 1

Zmienia się treść pkt. 3.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Pkt. 1.1. Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówieni – **z brzmienia:**

Przedmiot zamówienia – Zadanie A i B:

- odbiór odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów zielonych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, z terenu Gminy Piecki i transport (przekazanie) do Stacji Przeladunkowej w Polskiej Wsi, gm Mrągowo wchodzącej w skład regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych,
- odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Piecki.

na brzmienie:

Przedmiot zamówienia – Zadanie A i B:

- odbiór odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, z terenu Gminy Piecki i transport (przekazanie) do Stacji Przeladunkowej w Polskiej Wsi, gm Mrągowo wchodzącej w skład regionalnej instalacji przetwarzania odpadów

komunalnych,

- obiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Piecki.

Zmienia się treść Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy §3 ust. 13 - z brzmienia:

Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych do Stacji Przeladunkowej w Polskiej Wsi, gm. Mrągowo, wchodzącej w skład regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

W przypadku gdy Stacja Przeladunkowa z jakichkolwiek przyczyn nie będzie mogła przyjmować odpadów, Wykonawca jest zobowiązany przewieźć odpady do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu, zgodnie z WPGO dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Kwestie rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą wynikające ze zwiększonej odległości przewozu odpadów będą uregulowane poprzez spisanie stosownego aneksu do umowy wiążącej Zamawiającego i Wykonawcę.

na brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do Stacji Przeladunkowej w Polskiej Wsi, gm. Mrągowo, wchodzącej w skład regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

W przypadku gdy Stacja Przeladunkowa z jakichkolwiek przyczyn nie będzie mogła przyjmować odpadów, Wykonawca jest zobowiązany przewieźć odpady do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu, zgodnie z WPGO dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Kwestie rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą wynikające ze zwiększonej odległości przewozu odpadów będą uregulowane poprzez spisanie stosownego aneksu do umowy wiążącej Zamawiającego i Wykonawcę.

Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów biodegradowalnych (w tym odpadów zielonych). Zgodnie z opisem zadania B Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i zagospodarowania selektywnie zebranych odpadów. W związku z tym koszt zagospodarowania zebranych odpadów biodegradowalnych ponosi Wykonawca.

Pytanie 2

W rozdziale 1.2 SOPZ Wykonawca zostaje zobowiązany do dostarczenia worków do odbioru odpadów segregowanych, o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, o pojemności:

żółte – 120 l

niebieskie – 120 l

zielone – 60 l

brązowe – 120 l

szare – 60 l lub 80 l

Prosimy o zmianę pojemności worków brązowych na 60 l lub 80 l, ze względu na duży ciężar tej frakcji odpadów.

Odpowiedź 2

Zmienia się treść Pkt. 1.2. lit. B.-F. Załącznika nr 1 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – z brzmienia:

Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć worki, opatrzone logo Wykonawcy, wykonane z folii polietylenowych LDPE lub HDPE o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów,

wykluczającej rozerwanie się worka, o pojemności:

- żółte – 120 l
- niebieskie – 120 l
- zielone – 60 l
- brązowe – 120 l
- szare – 60 l lub 80 l

na brzmienie:

Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć worki, opatrzone logo Wykonawcy, wykonane z folii polietylenowych LDPE lub HDPE o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, wykluczającej rozerwanie się worka, o pojemności:

- żółte – 120 l
- niebieskie – 120 l
- zielone – 60 l
- brązowe – 60 l lub 80 l
- szare – 60 l lub 80 l

Pytanie 3

W rozdziale 1.2, SOPZ pkt. G jest zapis mówiący, że odbiór mebli, innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon (od samochodów osobowych) będzie odbywać się poprzez odbieranie wystawionych przez właścicieli ww. odpadów przed ich nieruchomościami raz na pół roku w ustalonych przez Zamawiającego z Wykonawcą terminach oraz zgromadzonych w tymczasowym Punkcie Gromadzenia Odpadów Komunalnych w Pieckach zlokalizowanym przy ul. Polnej 3a, raz na kwartał.

Prosimy o informację kto, Wykonawca czy Zamawiający, ponosi koszt zagospodarowania odpadów pochodzących z Punktu Gromadzenia Odpadów Komunalnych?

Odpowiedź 3

Koszt zagospodarowania odpadów zebranych selektywnie ponosi Wykonawca dotyczy to także odpadów pochodzących z tymczasowego Punktu Gromadzenia Odpadów Komunalnych.

Pytanie 4

W rozdziale 1.2. SOPZ pkt. A. Zamawiający wskazuje częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych:

- z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (obsługiwanej przez pojemniki 1100l) - osiedle Lawendowe w Pieckach, m. Czaszkowo, m. Machary (PGR) - raz w tygodniu w całym okresie realizacji umowy,
- z nieruchomości zamieszkałych w pozostałej zabudowie:
 - a) raz na 2 tygodnie w okresie od 1 października do 30 kwietnia,
 - b) raz w tygodniu w okresie od 1 maja do 30 września,
- z nieruchomości niezamieszkałych, wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej:
 - a) raz na 2 tygodnie w okresie od 1 października do 30 kwietnia,
 - b) raz w tygodniu w okresie od 1 maja do 30 września.

W rozdziale 1.2. SOPZ pkt. B.-F. Zamawiający wskazuje częstotliwość odbioru odpadów segregowanych:

- od 1 października do 30 kwietnia raz w miesiącu dla każdego rodzaju (koloru worka) lub pojemnika,
- od 1 maja do 30 września dwa razy w miesiącu dla każdego rodzaju (koloru worka) lub pojemnika.

W związku z wprowadzeniem zwiększonej częstotliwości odbioru odpadów zebranych selektywnie, co wynika jak rozumiemy, z konieczności osiągnięcia poziomów recyklingu, wnosimy o rozważenie zmiany zapisów dotyczących zabudowy jednorodzinnej oraz nieruchomości niezamieszkałych w zakresie odbioru zmieszanych odpadów komunalnych. Proponujemy, aby odbywał się przez cały rok co 2 tygodnie. Jako dotychczasowy Wykonawca usługi, porównując miesiące w których odbiór odpadów zmieszanych odbywał się 1 raz na 2 tygodnie, z miesiącami gdzie odbiór odbywa się co tydzień wynika, iż ilość odpadów wzrasta tylko w miesiącach, gdy na terenie gminy przebywają letnicy. To oni w głównej mierze generują odpady, a nie stali mieszkańcy. I tak w miesiącu marcu i październiku 2017 r., gdy odbiór odbywał się 1 raz na 2 tygodnie, zebrano odpowiednio 105 Mg i 115 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś w miesiącu maju kiedy odbiór odbywał się co tydzień zebrano 110 Mg zmieszanych odpadów komunalnych. Wprowadzenie powyższych zmian, przy pozostawieniu zwiększonej częstotliwości odbiorów z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, pozwoli ograniczyć znaczny wzrost kosztów oraz powinno zmobilizować mieszkańców do lepszej segregacji.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie zmienia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych zmieszanych – wynika ona z potrzeb i warunków sanitarno – porządkowych.

Pytanie 5

W § 11 projektu umowy Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian umowy w przypadku:

- a) wystąpienie okoliczności, których nie można było przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności skutkujących zmianą terminu realizacji umowy lub zmianą ceny,
- b) powstanie rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w Umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie Umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez Strony,
- c) zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia lub świadczenia Stron,
- d) wystąpienie oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych w treści umowy.
- e) zmiana przez władze ustawodawcze procentowej stawki podatku VAT - kwota brutto wynagrodzenia zostanie aneksem do Umowy odpowiednio dostosowana,
- f) zaprzestania z jakichkolwiek przyczyn przyjmowania odpadów przez Stację Przeladunkową w Polskiej Wsi i konieczności ich przewozu przez Wykonawcę do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu, zgodnie z WPGO dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego, skutkującego zmianą cen.

Wnosimy również o uwzględnienie w umowie zapisów, umożliwiających jej zmiany w przypadku:

- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalony na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,
- zmianie ceny usługi również w wyniku inflacji w okresie obowiązywania umowy, poprzez np. umieszczenie zapisu, że: „Wykonawcy będzie przysługiwało podwyższenie wynagrodzenia

ryczałtowego w stosunku do roku 2018 o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony w komunikacie Głównego Urzędu Statystycznego. Podwyższone wynagrodzenie będzie obowiązywało od stycznia 2019 roku”, i/lub
- zmiany kosztów zagospodarowania odpadów (wzrost opłaty marszałkowskiej i cen na instalacji regionalnej).

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, iż:

- Ewentualna zmiana umowy wynikająca ze zmiany kosztów zagospodarowania odpadów związanych ze wzrostem opłaty marszałkowskiej lub cen na instalacji regionalnej może być przeprowadzona w oparciu o zapisy §11 lit. a) wzoru umowy.
- Wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić ewentualny wzrost cen towarów i usług w okresie obowiązywania umowy.

Zamawiający działając zgodnie z - art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.). zmienia treść Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy

- w zakresie §11 ust. 2 poprzez dodanie punktów:

g) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalony na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę.

h) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę.

- dodaje się ustępy:

2a. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 2 podpunkt g) lub h) niniejszej umowy, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę lub dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

2b. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 podpunkt g) niniejszej umowy, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń pracowników świadczących usługę do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników świadczących usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy.

2c. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 podpunkt h) niniejszej umowy, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia pracownikom świadczącym usługę. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników świadczących usługę, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy.

2d. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 2 podpunkt g) lub h) niniejszej umowy, każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

2e. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 2 podpunkt g) lub h) niniejszej umowy, jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności:

a) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 podpunkt g) niniejszej umowy, lub

b) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 podpunkt h) niniejszej umowy.

2f. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 podpunkt h) niniejszej umowy, jeżeli z wnioskiem występuje Zamawiający, jest on uprawniony do zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania Umowy, w tym pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ust. 2e podpunkt b) niniejszej umowy.

2g. W terminie 14 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 2d. niniejszej umowy, Strona, która otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem.

2h. W przypadku otrzymania przez Stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w ust. 2d. niniejszej umowy. W takim przypadku przepisy ust. 2e - 2g stosuje się odpowiednio.

2i. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 14 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Zamieszcza się poprawiony Załącznik nr 7 Wzór umowy – oznaczenie: Załącznik nr 7 Wzór umowy (po zmianach 19.04.2018 r.).


WÓJT
Agnieszka Kurczewska